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PROTOKÓŁ NR 24/16

z posiedzenia Komisji Społeczno - Oświatowej RM w Augustowie

z dnia 21 stycznia 2016 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli – listy obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Dalsze losy Zespołu Tańca Ludowego „Bystry” oraz innych zespołów i grup artystycznych.
2. Sprawy różne.

Posiedzenie Komisji Społeczno – Oświatowej RM otworzyła Pani Małgorzata Grygo – Przewodnicząca Komisji.

Zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Pkt 1

Dalsze losy Zespołu Tańca Ludowego „Bystry” oraz innych zespołów i grup artystycznych

Pani Halina Poźniakowska – opiekun Zespołu Tańca Ludowego „Bystry” i Pan Robert Juchniewicz - tancerz w Zespole w formie prezentacji
multimedialnej przedstawili działalność Zespołu.

Pani Małgorzata Grygo – Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej poinformowała, że dzisiejsze spotkanie zostanie poświęcone dyskusji na temat
dalszego funkcjonowania Zespołu Tańca Ludowego „Bystry”. Należy wypracować rozwiązania, 
aby Pani Halina Poźniakowska – opiekun Zespołu, nie musiała borykać się z problemami, 
o których od jakiegoś czasu sygnalizuje.

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu wyjaśnił, że utrudnienia, 
z którymi boryka się opiekunka Zespołu związane są z faktem, że liczebność Zespołu 
w stosunku do stanu pierwotnego znacznie się zwiększyła. Na początku działalności Zespół liczył 16 osób a obecnie są to już 82 osoby. Zwrócił uwagę, że
pierwsi uczestnicy są już absolwentami Zespołu Szkół Samorządowych i dofinansowanie ich uczestnictwa w Zespole nie może być realizowane z budżetu
szkoły. Dyrektor ZSZ nie może zaplanować godzin dydaktycznych dla tej części Zespołu, której system oświaty miejskiej już nie obejmuje. Podkreślił, że
Towarzystwo Młodego Krechowiaka utworzone przy Zespole Szkół Samorządowych wspiera, również finansowo, działalność Zespołu „Bystry”.

Pani Anna Jastrzębska – Dyrektor Augustowskich Placówek Kultury poinformowała, 
że od początku tego roku 2 godziny zajęć tygodniowo, które Pani Halina Poźniakowska prowadzi z grupą starszych uczestników Zespołu opłacanych jest z
budżetu APK. W ramach budżetu APK zaplanowano również dodatkowe środki finansowe na dwa wyjazdy Zespołu 
w roku 2016.

Pani Wiesława Chrulska – Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych zwróciła uwagę, 
że Zespół „Bystry” osiąga sukcesy na skalę lokalną, krajową, a nawet międzynarodową, uczestnicząc w konkursach i festiwalach. Ww. działalność rozsławia
Augustów a pomimo 
to jego opiekunka musi wciąż prosić o pieniądze, aby Zespół mógł realizować postawione przed sobą zadania. Podkreśliła jak wielką pracę musi wykonać Pani
Halina Poźniakowska, aby Zespół mógł prawidłowo funkcjonować.

Pani Halina Poźniakowska stwierdziła, że cieszy ją fakt, że najstarsza grupa Zespołu znalazła się pod opieką Augustowskich Placówek Kultury.
Zasygnalizowała potrzebę zatrudnienia dodatkowej osoby do pracy przy Zespole, która będzie potrafiła ją zastąpić 
i zajmie się stroną wokalną. Ponadto potrzebna jest stabilizacja finansowa przy organizacji różnego rodzaju wyjazdów czy występów i na co w ciągu roku
powinny być z góry zagwarantowane środki finansowe.

Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta podkreślił, że działalność Zespołu niewątpliwie przynosi chlubę naszemu miastu. Jego osiągnięciami należy chwalić
się nie tylko za granicą czy w kraju, ale również w Augustowie. Zwrócił uwagę, że zespoły ludowe są drogie 
w utrzymaniu. Poprosił Panią Halinę Poźniakowską, aby na piśmie sporządziła listę oczekiwań względem miasta i określiła koszty tych zamierzeń. Terminarz
planowanych przedsięwzięć wraz z kosztorysem powinien być co roku przygotowywany z odpowiednim wyprzedzeniem, aby można było określić, które zadania
mogą być zrealizowane, a na które nas w danym roku nie stać. Pan Burmistrz stwierdzi, że należy spotkać się w mniejszym gronie i wspólnie wypracować realną
propozycje funkcjonowania Zespołu. Propozycja zostanie przedstawiona Komisji Społeczno – Oświatowej, a Komisja przedstawi propozycję Radzie.

Pan Burmistrz zwrócił uwagę, że na terenie Augustowa działa wiele wartościowych zespołów artystycznych, z czego się niezmiernie cieszy. Poinformował, że
miasto stara 
się odzyskać grunty, które mogą być przeznaczone na rozbudowę Miejskiego Domu Kultury, które jego poprzednik sprzedał osobie prywatnej. Rozbudowując
budynek Domu Kultury można pomyśleć również o budowie niewielkiej sali widowiskowej, aby augustowskie zespoły mogły na niej odbywać próby.
Poinformował, że planuje powołanie Rady Twórców, która będzie ciałem doradczym Burmistrza, z którą będzie spotykał się przynajmniej 
raz na kwartał.

Ad. pkt 2

Sprawy różne

Pani Małgorzata Grygo – Przewodnicząca Komisji Społeczno – Oświatowej zwróciła uwagę na problem związany ze zmianą przepisów prawnych
dotyczących obowiązku szkolnego 6 latków. Od przyszłego roku szkolnego obowiązek szkolny będzie dotyczył 
7- latków, co spowoduje, że dla 5 i 4 - latków będzie brakowało miejsca w przedszkolach, 
a po roku przedszkola opustoszeją, ponieważ dzieci z najstarszej grupy pójdą do szkoły.

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu przypomniał, że Rada Miejska podjęła uchwały dotyczące likwidacji oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych przed wprowadzeniem zmian przez Ministerstwo Edukacji. Problem dotknie samorządy i będzie dotyczył głównie kształcenia
zintegrowanego i dyrektorów placówek przedszkolnych. W przypadku, gdy 6-latki, mając wybór, nie pójdą do szkoły tylko pozostaną w przedszkolu wówczas
dyrektorzy szkół podstawowych będą mieć problem 
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dyrektorzy szkół podstawowych będą mieć problem 
z zatrudnieniem nauczycieli, którzy oddają w tym roku klasy 3 kształcenia zintegrowanego. Dyrektorzy zrobią wszystko, aby jak największa liczba 6-latków
poszła do szkoły, ponieważ to do nich będzie należała przykra powinność wręczania wypowiedzeń nauczycielom kształcenia zintegrowanego. Przeprowadzono
już rozmowy z rodzicami, z których 60% wstępnie zadeklarowało, że ich 6 – letnie dzieci od przyszłego roku szkolnego będą uczyły 
się w szkole, natomiast część rodziców chce, aby ich dzieci wróciły do przedszkola. 
Pan Kierownik stwierdził, że po rozmowach z rodzicami można wywnioskować, że sytuacja nie będzie wyglądała źle.

Pan Kierownik zwrócił uwagę na problem dotyczący Żłobka, w którym dramatycznie spadła liczba dzieci z 70-kilku do 59. Podkreślił, że 3-latki mogą być objęte
kształceniem 
w Żłobku. Zwrócił uwagę, że do 1 ucznia uczęszczającego do Żłobka miasto corocznie dokłada znaczące sumy z budżetu /9 -13 tys. zł/. Poinformował, że
planowane jest zorganizowanie żłobka w zasobach obecnego Przedszkola nr 6. Przedszkole zostałoby rozbudowane w taki sposób, aby znajdowały się w nim
przedszkole i oddziały żłobka 
– przedsięwzięcie można by zrealizować w ciągu 1,5 roku. W placówce byłby jeden dyrektor, wspólna kuchnia i administracja, co znacznie obniżyłoby koszty
funkcjonowania placówki. Edukacja żłobkowa powinna odbywać się w ramach kształcenia niepublicznego i wówczas 
3 – latki mogłyby zasilić te placówki. Ostateczną decyzję w odniesieniu do wyboru placówki podejmą rodzice. Zwrócił uwagę, że z roku na rok w Augustowie
rośnie liczba niepublicznych przedszkoli i ok. 160 dzieci zamiast edukować się w przedszkolach miejskich uczęszcza do przedszkoli niepublicznych co jest
zjawiskiem pozytywnym, ponieważ miejskie przedszkola nie są przystosowane pod względem technicznym do przyjęcia dodatkowych 160 dzieci z terenu
Augustowa. Miasto, aby mogło przejąć tak dużą liczę dzieci powinno tworzyć zespoły szkolno – przedszkolne. Pan Kierownik poinformował, że w czasie ferii
planuje spotkania z dyrektorami przedszkoli celem przeanalizowania sytuacji demograficznej 
i możliwości technicznych budynków oświatowych. Jeżeli wyniknie taka potrzeba to można w jednej lub dwóch szkołach wyznaczyć oddziały zerowe dla dzieci,
które nie znajdą miejsca w przedszkolach. Na decyzję w tej sprawie należy jednak poczekać, ponieważ ostatecznie 
o wszystkim zadecydują rodzice, którzy wybiorą szkołę podstawową lub grupę zerową. 
W przypadku, gdy rodzicie wybiorą szkołę podstawową wówczas nie ma potrzeby tworzenia grup zerowych. Wiosną dyrektorzy szkół będą sporządzali arkusze
organizacyjne, 
i przeprowadzali nabory i dopiero po tym fakcie będzie można zdecydować o utworzeniu oddziałów zerowych.

Pan Radny Adam Cilulko stwierdził, że jego zdaniem 3-letnie dzieci powinny 
iść do przedszkola a 6-latki do szkoły co wydaje się najbardziej logicznym rozwiązaniem.

Pan Radny Wojciech Krzywiński stwierdził, że jego zdaniem dzieci od 20 tygodnia życia do 3 lat włącznie powinny być objęte opieką żłobkową i dopiero 4
letnie dzieci mogłyby rozpocząć naukę w przedszkolu, a 7 letnie w szkole.
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